Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

28 января 2022 года
ПРИКАЗ № 37

Об итогах дистанционного муниципального конкурса
виртуальных кабинетов профориентации
образовательных организаций в 2021-2022 учебном году

В целях повышения качества работы за счет внедрения новых и эффективных форм
информации на сайтах образовательных организаций для непрерывного информационного
сопровождения обучающихся, педагогов и родителей по вопросам профессионального
самоопределения, а также с целью выявления и обобщения передового опыта
образовательной организации по созданию условий для профессионального
самоопределения обучающихся в образовательных организациях Лужского
муниципального района в период с 25.01. 2022 по 28.01.2022 г. был проведен
муниципальный конкурс виртуальных кабинетов профориентации.

В конкурсе приняли участие 15 образовательных организаций Лужского района.
На основании протокола конкурса (приложение)

приказываю:

1. Наградить дипломами комитета образования администрации Лужского
муниципального района:

1.1. за внедрение новых и эффективных форм информации на сайтах образовательных
организаций для непрерывного информационного сопровождения обучающихся, педагогов
и родителей по вопросам профессионального самоопределения

- МОУ коллектив «Средняя общеобразовательная организация №4» - 1 место в
дистанционном муниципальном конкурсе виртуальных кабинетов профориентации;

- МОУ коллектив «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа» - 2 место в
дистанционном муниципальном конкурсе виртуальных кабинетов профориентации;

- МОУ коллективы МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Героя
Советского Союза В.П. Грицкова», МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная
школа», МОУ «Серебрянская средняя общеобразовательная школа» - 3 место в
дистанционном муниципальном конкурсе виртуальных кабинетов профориентации.

1.2. за создание условий и поддержку работы сайта образовательной организации по
вопросам профессионального самоопределения обучающихся:

- Кожанову Наталью Алексеевну, ответственную за ведение виртуального кабинета
профориентации МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

- Михайлову Нину Александровну, директора МОУ «Ям-Тесовская средняя
общеобразовательная школа»;

Дрогайцеву Аллу Георгиевну, заместителя директора МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова»»;

- Кайданову Елену Владимировну, заместителя директора МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Попову Ирину Сергеевну, ответственную за ведение виртуального кабинета
профориентации МОУ «Серебрянская средняя общеобразовательная школа».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

приложение
Протокол

муниципального конкурса виртуальных кабинетов профориентации
общеобразовательных организаций
Лужского муниципального района

2021-2022 учебный год

№
п/
п

Образовательная
организация

Руководитель
ОО

Количе
ство

набран
ных

баллов
(мах 18

б)

Дополни
тельные

баллы
(мах 3
балла)

согласно
положен

И К ) О

проведен
ни

конкурса

Место Ответственный
за виртуальный

кабинет

1 МОУ «Средняя
общеобразовател ьная

школа №4»

Буржинская
Елена

Игоревна

18 1 1 Кожанова
Наталья

Алексеевна
МОУ «Ям-Тесовская

средняя
общеобразовательная

школа

Михайлова
Нина

Александровна

15 2 2 Михайлова Нина
Александровна

МОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №6 им. Героя
Советского Союза

В.П. Грицкова»

Голубых Елена
Вячеславовна

14 1 3 Дрогайцева Алла
Георгиевна

МОУ «Мшинская
общеобразовательная

школа»

Надольная
Людмила

Михайловна

14 1 3 Кайданова
Елена

Владимировна
МОУ «Серебрянская
общеобразовательная

школа»

Фролова Елена
Александровна

15 0 3 Попова Ирина
Сергеевна

МОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №2 им. Героя

Советского Союза
А.П. Иванова»

Гаврилова
Анна

Михайловна

10 2 4 Матвеева
Людмила
Борисовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа №5»

Ингинен Ольга
Вячеславовна

11 1 4 Стоножко
Виктория

Владимировна
МОУ «Оредежская

средняя
общеобразовательная

школа»

Андреева Анна
Сергеевна

10 2 4 Андреева Наталья
Николаевна

МОУ «Средняя
общеобразовательная

школа №3

Снигур
Наталья

Анатольевна

9 2 5 Иванова Эльвира
Ивановна

МОУ «Толмачевская
средняя

общеобразовательная
школа им. Героя

Советского Союза
И.И. Прохорова»

Шевцова Юлия
Игоревна

11 0 5 Коробова
Екатерина
Андреевна

МОУ «Заклинская
средняя

общеобразовательная
школа»

Токмакова
Лариса

Александровна

9 2 5 Дмитриева Ольга
Вячеславовна

МОУ «Скребловская
средняя

общеобразовательная
школа»

Хиткова Ольга
Викторовна

9 2 5 Хиткова Ольга
Викторовна

МОУ «Володарская
средняя

общеобразовательная
школа»

Шахворостова
Елена

Викторовн

9 0 6 Нех Татьяна
Александровна

МОУ «Осьминская
средняя

общеобразовател ьная
школа»

Николаева
Елена

Михайловна

8 0 7 Николаева Елена
Михайловна

МОУ «Торошковская
средняя

общеобразовательная
школа»

Алексеев
Сергей

Геннадьевич

8 0 7 Алексеев Сергей
Геннадьевич

Председатель жюри: Наумова Татьяна Яковлевна., заведующий МКУ «Лужский ИМЦ»

Члены Жюри:

Яркова Татьяна Петровна, методист МКУ «Лужский ИМЦ»

Еньков Евгений Петрович, методист МКУ «Лужский ИМЦ

Илларионова Любовь Александровна, методист МКУ «Лужский ИМЦ